
گــروه  علمی و آموزشــی - 
بیوک ایران محصول مشترک جنرال 
موتــورز آمریکا و شــرکت پارس 
خودرو فعلی بود که 10 هزار و 709 
دســتگاه از این خودرو در سال های 
1355 تا 1367 در ایران مونتاژ و روانه 

بازار شد.
در مــوزه خودروهــای پارس 
خودرو اولین خودرو 8 ســیلندر که 
در ایران مونتاژ و روانه بازار شــده در 

معرض نمایش قرار گرفته است.
شــرکت پارس خودرو در سال 
1335 تاســیس شد و در طی دو دهه 
پیــش از انقاب اســامی، تولید و 
مونتــاژ خودروهایی از محصولات 
AMC و جنرال موتــورز را انجام 

می داد.
بیوک ایران از جمله خودروهایی 
است که در این شرکت مونتاژ و روانه 
بازار ایران شده و آنگونه که در معرفی 
این خودرو در نمایشگاه محصولات 
تولیــدی پــارس عنوان شــده این 
محصــول آمریکایی اولین خودرو 8 
ســیلندری است که در ایران مونتاژ و 

روانه بازار شده است.
این خــودرو مجهز بــه موتور 
5700 ســی سی است که توان تولید 

165 اســب بخار نیرو و 360 نیتون 
متر گشــتاور را دارد و هم اکنون نیز 
مــی توان نمونه های ســالم آن را در 

بازار پیدا کرد.
بیوک ایران محصول مشــترک 
جنــرال موتورز آمریکا و شــرکت 
پارس خودرو فعلی بود که  10 هزار 
و 709 دستگاه از این خودرو در سال 
های 1355 تا 1367 در ایران مونتاژ و 

روانه بازار شد.
بیوک  های موجود در کشــور 
همگــی از نوع ســدان در پنج تیپ 
مختلــف از B1 تــا B5 را شــامل 
می شــوند که تفــاوت میــان آن ها 
بیشتر در آپشن های داخلی و رفاهی 

خودرو چون شیشه بالابرهای برقی یا 
دستی، صندلی های یک تکه نیمکتی 
یا اســپرت تکی، جعبه دنده دستی یا 
اتوماتیک، شیفتر کنسولی یا فرمانی، 
و برخــی جزئیات دیگــر فنی چون 
تفاوت در سرسیلندر پیشرانه خاصه 

می شد.
همچنین جیپ ویلیز، شــهباز، 
آریا-شــاهین، وانت ســیمرغ، آهو 
ایران)رویال(،  شــورولت  بیابــان، 
شــورولت نوا، وانت شــورولت، و 
کادیاک ایران)سویل(  نیز مجموعه 
از خودروهــای آمریکایی دهه 60 و 
70 میادی بودند که در شرکت جیپ 
)جنــرال موتورز ایــران( و یا پارس 

خودروی فعلی تولید می شدند.
اولین خودرو 8 سیلندر تولیدشده 
در ایران )+عکس و مشخصات(پس 
از انقاب هم این شــرکت به فعالیت 
خود ادامه داد و خودروهای مختلفی 
را روانــه بازار کرد که از جمله آن می 
توان به نیســان پاترول، سپند، سپند1 
و 2 و PK، پیکاپ، ماکســیما، نیسان 
مورانو، قشقایی، تیانا، تندر90، مگان، 
ســاندرو، پیک آپ ریچ، سرانزا، ون 

H2L و برلیانس اشاره کرد.
موزه دائمی خودروهای تولیدی 
پارس خودرو در  محل این شــرکت 
واقــع در جاده مخصوص کرج واقع 

شده است.

گــروه علمی و آموزشــی - 
 16 iOS نســخه بتا 5 سیستم عامل
وضعیــت درصد باتــری را به نوار 

وضعیت باز می گرداند.
اپل نشــانگر درصد باتری را در 
نــوار وضعیت دســتگاه های دارای 
بریدگــی آیفون X حــذف کرد، اما 
 iOS آخرین نسخه سیســتم عامل
16 )بتــا 5( اکنون ایــن ویژگی را به 

گوشی های آیفون برمی گرداند.
کاربــران یک نشــانگر درصد 
جدیــد را در نماد باتــری دریافت 
می کنند که میزان شــارژ گوشــی را 
نشان می دهد. کاربران اولیه گزارش 
می دهند که گوشــی های هوشمند 
آیفــون 11، آیفون 12 مینی و آیفون 

13 مینــی این گزینــه درصد باتری 
جدید را ندارند.

کاربرانــی که آخرین نســخه 
بتــای iOS 16 را اجــرا می کنند و 
می خواهند گزینــه جدید را امتحان 
کنند، بایــد به منوی باتری در برنامه 
تنظیمــات رفته و تغییر درصد باتری 
را فعال کنند. نشــانگر باتری جدید 
نماد باتری را کاماً پر نشان می دهد 
تا زمانی که وقتی قرمز می شود به 20 
٪ یا کمتر کاهش یابد و میزان شــارژ 

واقعی را نشان دهد.
شــارژ کردن تلفن، نماد باتری 
را ســبز می کند و اعــداد را افزایش 
می دهــد. برخی از کاربران همچنین 
گزارش می دهند که نشــانگر جدید 

درصد باتــری، با کاغذ دیواری های 
ســایه روشــن تر به ســختی قابل 
خواندن اســت. این به روزرســانی 
فعا به نسخه بتا محدود بوده است، 

اما احتمالا به نســخه نهایی نرم افزار 
iOS راه پیــدا خواهــد کرد. آیکن 
درصد باتری برای نخســتین بار در 

آیفون GS 3 معرفی شد.

گــروه علمی و آموزشــی - 
فناوری تشــخیص چهره به سرعت 
در حال پیشــرفت اســت و در امنیت 
و زیست ســنجی، بازاریابی، آموزش، 
تحقیقات جنایی و بسیاری از زمینه های 

دیگر کاربرد دارد.
این فنــاوری اکنون نه تنها چهره 
افــراد بلکه حالت چهــره آنها را نیز 
می تواند تشــخیص دهد. تاش برای 
رفع محدودیت های نرم افزار تشخیص 
چهره را زمانی که صورت فرد تا حدی 
با حجاب یا ماســک، پوشــانده شده 

است، نشان می دهد.
محققان مســتقر در مجارستان، 
اردن، عربســتان ســعودی، بریتانیا و 
ایالات متحده، افزایش دقت تشخیص 
چهره را با رویکرد یادگیری عمیق خود 
گــزارش کردند که حتی زمانی که فرد 
از روبند یا نقاب استفاده می کند، دقتی 
99.95٪ برای تشــخیص چهره دارد. 
جدا از چشــم ها این نــرم افزار برای 
تشخیص جنسیت و تعیین سن دقت 
99.9٪ دارد. با آنالیز چشــم ها با دقت 
80.9 درصد می تواند تشــخیص دهد 

که یــک فرد محجبه یا فردی که برای 
جلوگیری از انتشــار کووید ماسک بر 
صــورت دارد لبخنــد می زند یا خیر. 
آزمایش های مربوط به این نرم افزار بر 
روی یک پایگاه داده متشکل از تصویر 
150 نفــر، که ۴1 نفر از آنها مرد و 109 
نفر زن بودند و سنین آنها بین هشت تا 

78 ساله بود، انجام شد.
محققــان از یک شــبکه عصبی 
پیچیده عمیق برای توســعه سیستم 
تشخیص چهره خود استفاده کردند. 
شبکه عصبی دارای ۴096 مشخصه در 

هر لایه از فرآیند شناسایی است.
محققان خاطرنشــان کردند که 
نمونــه اثبات مفهوم آنهــا معروف به 
"DeepVeil" از یــک پایــگاه داده 
متشــکل از تصاویر داخلی به همراه 
تصاویر چهــره افراد محجبــه که از 
فاصله نزدیک گرفته شــده اســت، 
اســتفاده می کنــد. گام بعــدی کار با 
مجموعه ای متنوع از تصاویر ثبت شده 
در طیف وسیعی از موقعیت ها از جمله 
عکس های ثبت شده از زوایای مختلف 
خواهد بود. گفته می شود، در روزهای 

اولیه ی سیســتم های تشخیص چهره 
مرســوم، یک تصویر شفاف از چهره 
برای تأییــد هویت یک فرد مورد نیاز 
بــود، اما با توجه به تکامل الگوریتم ها 
و نرم افزارها، دیگر نیازی به آن نیست. 
بنابراین، با رویکرد صحیح و توســعه 
بیشتر، احتمالاً همین امر برای سیستم 
"DeepVeil" نیز صادق خواهد بود.
موضــوع حجاب و تشــخیص 
چهره مدت ها اســت که به مسئله ای 
برای کشورهای مختلف تبدیل شده و 
بر این اســاس، فرانسه به عنوان اولین 
کشور اروپایی در سال 2011 استفاده 
از حجــاب بر روی صورت را ممنوع 

اعام کرد. 
براساس اســتدلال مقامات این 
کشــور، استفاده از پوشــش بر روی 
صورت مانع از شناســایی چهره فرد 
می شــود و به گفته  آن ها این موضوع 
خطرات امنیتی بــه دنبال دارد. این در 
حالی است که مخالفان این ممنوعیت، 
مسئولان آن را به ترویج اسام هراسی 
و اســتفاده از قانون برای رســیدن به 
منافع سیاســی متهم کردند. برخی از 

محققــان باور دارند که این ممنوعیت 
باعث کاهش میزان تحصیات دختران 
مسلمان شده و در دراز مدت بر حضور 

آن ها در بازار کار اثر می گذارد.
به دنبال فرانسه کشورهای دیگری 
نیز با استدلال های تقریبا مشابه دست 
به اعمال قوانینــی مبنی بر ممنوعیت 
استفاده از نقاب و روبند دادند. از جمله 
این کشورها می توان به سوئیس، هلند، 
ســریانکا، بلژیک، چیــن، اتریش و 

بلغارستان اشاره کرد.

ماسک های پزشــکی نیز که در 
دوران همه گیــری کووید-19 مورد 
اســتفاده قرار گرفتند، مشکلی برای 
تشــخیص چهره توسط نرم افزارهای 
هــوش مصنوعی بودنــد اما اکنون به 
نظر می رسد با رشد فناوری و توسعه 
هرچه بیشــتر نرم افزارهــای هوش 
مصنوعی، راهی برای حل این مشکل 
و تشــخیص چهــره حتی از پشــت 
 ماسک های پزشکی و روبند ایجاد شده 

باشد.

اولین خودرو 8 سیلندر تولیدشده در ایران 

نشانگر درصد باتری به آیفون باز می گردد

فناوری در تشخیص چهره از پشت روبند و ماسک خبر می دهند

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
احمد وحیدی وزیر کشــور در سی 
و ششمین اجاس مدیران و رؤسای 

آموزش و پرورش کشــور گفت: راه 
برون رفت از هرگونه عقب ماندگی 

تزکیه و تربیت است.

وی با طرح این ســوال که چرا 
نظام های آموزشــی در همه کشورها 
اهمیــت زیــادی دارنــد گفت: در 

الگوی توســعه محورهای مختلفی 
وجــود دارد؛ در الگــوی توســعه 
اسامی محور توسعه انسان است و 
وقتی که در الگوی پیشرفت اسامی 
ایرانی انسان محور قرار گرفت، نشان 
می دهد که آینده و توسعه ی آینده از 

محور تربیت می گذرد.
وی با بیان اینکه آینده از مسیری 
که شــما معلمان می ســازید عبور 
می کند؛ گفت: فرض من این است که 
نظام آموزشی، نظامی یکپارچه است. 
نظام های منقطع توانایی لازم را برای 
تحقــق اهداف نخواهند داشــت اما 
حتی اگر نتوانیم نظام های آموزشــی 
مثل آموزش و پــرورش و آموزش 
عالی را به لحاظ ساختاری یکپارچه 
کنیــم؛ باید به لحــاظ عملکردی و 
محتوایی عملکرد یکپارچه ای داشته 

باشد.
وحیــدی افــزود: هرچه برای 
آمــوزش و پــرورش هزینه شــود 
ســرمایه گذاری اســت. رشد کیفی 
مدارس، کاهش آسیب های اجتماعی 

را به همراه خواهد داشت.
وی بــا اشــاره به ســند تحول 
بنیادین گفت: البته رهبری به موضوع 
بازنگری در ســند اشاره کردند اما به 
طور کلی سند تحول برنامه ای است 
تا برای انســان های دانا در کشور ما 

مرتباً تذکر داده شود.
وحیدی با تاکید بر اینکه نســل 
بانشــاطی می خواهیم گفت: نسلی 
که منزوی و دور از مسائل اجتماعی 
است به درد نمی خورد؛ تا امروز هم 
انقاب اسامی بر دوش کسانی بوده 
است که تحول خواه و بانشاط بودند.
وزیر کشور اظهار کرد: متأسفانه 
تاش شــده است تا گفته شود نسل 
جدید از نســل ابتدای انقاب خود 
را جدا کرده اســت و خواسته هایش 
با خواســته های انقاب اســامی 

متفاوت اســت و آن را تحت عنوان 
شکاف نسلی مطرح کرده اند.

وحیــدی با اشــاره بــه اینکه 
جامعــه غربی غرق در آســیب های 
اجتماعی شــده اســت؛ گفت: این 
جوامــع می خواهند ایران را هم وارد 
این آســیب ها کرده و از طریق همین 
مدارس جوانان را گرفتار کنند؛ امروز 
تاش های زیادی شــده است تا این 

مسیرهای انسان سازی که در جریان 
است انجام نشود.

وحیدی افزد: کشورهای غربی 
اگر بتوانند سیاســت های خود را در 
قبال نوجوانــان و امیدهای ما انجام 
دهند ایمــان و معنویت جهاد از بین 
خواهند رفت اما شما معلمان اجازه 
نخواهید داد دشــمن جوانان عزیز را 

در این هجمه له کند.
وی با اشاره به جنگ نرم گفت: 
جنگ نرم از پیچیدگی های بیشتری 
برخوردار است که باید برای مواجهه 

بــا آن مجهز تر بود این ماک قدرت 
ماســت. اگر در مواجهه با جنگ نرم 
حرکت موفقی داشته باشیم اقتدار و 
قدرت جمهوری اســامی تضمین 
شــده اســت. بخش زیادی از بیانیه 
گام دوم انقاب هم مربوط به همین 

مبارزه در جنگ نرم است.
وزیر کشــور اظهار کرد:. اگر از 
من بپرســند که وزارت کشور مهم تر 

اســت یا وزارت آموزش و پرورش 
من قطعــاً می گویم کــه آموزش و 
پرورش مهمتر است چراکه آموزش 
و پرورش اقتدار ساز است و آینده ما 

را بیمه می کند.
دولت ســیزدهم مفتخر به 
این اســت که ســکاندارش یک 
فرهنگی است و آیت الله رئیسی 
قبل از هر منصبی که داشــتند 

معلم بوده اند
ما در آستانه تحولی که در پیش 
داریم، نقش معلمان بسیار بسیار مهم 

است.
آموزش و پرورش با کمبودهایی 
مواجه اســت امــا کمبودها برطرف 
خواهد شد؛ سواد باید رسیدگی شود 
میزان محفوظات باید بررسی گردد 
البته من مخالف محفوظات نیســتم 
امــا بیــش از هر چیز بایــد به ژرف 
اندیشــی توجه کــرد؛ جامعه ژرف 
اندیش جامعه ای اســت کــه آینده 

کاوی می کنــد همــه معلمان باید به 
دنبال تربیت نســلی باشند که ژرف 

اندیش است.
وحیدی با اشــاره به ســرمایه 
اجتماعی و لزوم توســعه آن گفت: 
توسعه سرمایه اجتماعی هم از مسیر 
آموزش و پرورش می گذرد. وحدت 
و یکپارچگــی هــم از مؤلفه هــای 
دیگری اســت که به کمک آموزش 
و پــرورش محقق می شــود. اینکه 
جوانان ما. تاریخ کشــور خود را به 
خوبی بشناســند و عــده ای نتوانند 
تاش کنند یک رژیم منحط و فاسد، 
رژیم پهلــوی را در ذهــن جوانان 
مــا از اتهامــات مبــرا و جنایات آن 
 رژیم فاســد را از ذهن جوانان پاک 

کنند.
وزیر کشــور با بیان اینکه امروز 
صف بندی های جهانی نشان دهنده 
لــزوم حضور جوانان در عرصه های 
گوناگون است؛ گفت: هر کمکی که 
لازم باشد باید انجام بدهیم تا جوانان 
وارد عرصه هــای مختلف شــوند. 
جوانــان باید یاد بگیرند که توســعه 
اقتصادی کشــور از مسیر تعامات 
جــدی آنان بــا جامعــه کارآفرین 
می گــذرد و نباید یــک جوان صرفاً 
به دنبال پیدا کردن یک شــغل دولتی 

باشد.

وحیدی وزیر کشور:

نسل با نشاط می خواهیم
وزیر کشور با تاکید بر اینکه نسل بانشاطی می خواهیم گفت: نسلی که منزوی و دور از مسائل اجتماعی است
 به درد نمی خورد؛ تا امروز هم انقلاب اسلامی بر دوش کسانی بوده است که تحول خواه و با نشاط بودند.

توسعه سرمایه اجتماعی هم از مسیر آموزش و پرورش می گذرد. وحدت و یکپارچگی هم از 
مؤلفه های دیگری است که به کمک آموزش و پرورش محقق می شود. اینکه جوانان ما. تاریخ 
کشور خود را به خوبی بشناسند و عده ای نتوانند تلاش کنند یک رژیم منحط و فاسد، رژیم 
پهلوی را در ذهن جوانان ما از اتهامات مبرا و جنایات آن رژیم فاسد را از ذهن جوانان پاک کنند.
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به صورت پخش زنده؛

تلویزیون اتمی ویدئوهای کوانتومی پخش می کند!
گروه علمی و آموزشــی- محققان انستیتو ملی اســتاندارد و فناوری آمریکا )NIST( در تحقیقی جدید نشان 

دادند ابری از اتم ها را می توان به عنوان دریافت کننده امواج ویدئویی به کار برد.
در حقیقــت ایــن گروه بــا انتقال پخش زنده ویدئو و حتی بازی های ویدئویــی از طریق اتم ها به یک مانیتور، 

»تلویزیون اتمی« را به نمایش گذاشتند.
بخش اتمی یک تلویزیون اتمی از اتم های گاز روبیدیوم در محفظه شیشــه ای سرچشــمه می گیرد. این تیم از 
لیزرهایی با دو رنگ مختلف برای کشــاندن اتم ها به وضعیت عجیب »Rydberg« اســتفاده کردند. در این وضعیت 
اتم ها انرژی بالایی دارند و الکترون ها در فاصله ای طولانی از هسته دور آن مدار می زنند. این امر سبب می شود اتم 
ها نسبت به میدان های مغناطیسی حساس شوند. محققان در تحقیقات پیشین نشان داده بودند در چنین وضعیتی اتم 

ها به عنوان دریافت کننده های رادیویی عمل می کنند.
در پژوهش جدید محققان ویدئو را به ســرویس نیز اضافه کردند. نخســت یک سیگنال پایدار رادیویی روی اتم 
های »Rydberg« به کار گرفته شــد. در مرحله بعد این ســیگنال با اســتفاده از داده های ورودی دوربین ویدئویی یا 
یک منبع دیگر مدوله شــد. ســیگنال جدید مدوله شــده از طریق یک آنتن بوق شکل میان اتم ها منتقل شد. در نتیجه 
ایــن رونــد انرژی اتم ها به روش های خاصی تغییر کرد. این الگوی خاص تغییر انرژی از اتم ها را می توان به عنوان 
یک ســیگنال بازده تعبیر کرد که در مرحله بعد از طریق یک مبدل آنالوگ به دیجیتال به فرمتVGA به تلویزیونی 

منتقل شد که ویدئو را نشان می داد.
کریس هالوی محقق ارشد این پروژه می گوید: ما روشی یافتیم تا به وسیله حسگرهای اتم »Rydberg« ویدئو 
پخــش و دریافــت کنیم. اکنون ما به کمک اتم ها ویدئو و بازی هــای کوانتومی، پخش می کنیم. در اصل بازی های 
ویدئویی به شــکل ســیگنال کدگذاری می شــوند و اتم ها آنها را ردیابی می کنند. بازده این روند به طور مستقیم در 

تلویزیون ارائه می شود.
به گفته محققان ویدئو را می توان با نرخ 100 مگابیت بر ثانیه منتقل کرد که با توجه به سرعت استاندارد اینترنت، 
قابل قبول است. البته باید اشاره کرد این روش فقط ویدئو را با استاندارد تعریف شده ۴801 منتقل می کند که با توجه 

به حساسیت های جدید تار به نظر می رسد.


